



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 47/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 217/2025

VENCIMENTO 03/10/2026

Item	2662 Código	DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 01.573.082/0001-26 ROD JK - BR 459 - KM 123, S/N CXPST 39 - IPANEMA, SANTA RITA DO SAPUCAI - MG, CEP: 37540-000 Telefone: (35) 3471-4760 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
150	130.000.248	TUBO ESGOTO PVC, 100 MM, BARRA DE 6 METROS PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: MGT	UN	500	66,00	33.000,00
151	130.000.249	TUBO ESGOTO PVC, 150 MM, BARRA DE 6 METROS PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: MGT	UN	500	158,00	79.000,00
152	130.000.250	TUBO ESGOTO PVC, 40 MM, BARRA DE 6 METROS PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: MGT	UN	500	28,00	14.000,00
153	130.000.251	TUBO ESGOTO PVC, 50 MM, BARRA DE 6 METROS PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: MGT	UN	500	36,00	18.000,00
154	130.000.252	TUBO ESGOTO PVC, 75 MM, BARRA DE 6 METROS PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: MGT	UN	500	53,00	26.500,00
155	130.000.253	TUBO SOLDÁVEL PVC, 100 MM, BARRA DE 6 METROS PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: MGT	UN	50	384,00	19.200,00
156	130.000.254	TUBO SOLDÁVEL PVC, 20 MM, BARRA DE 6 METROS PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: MGT	UN	500	15,90	7.950,00
157	130.000.255	TUBO SOLDÁVEL PVC, 25 MM, BARRA DE 6 METROS PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: MGT	UN	500	18,90	9.450,00
158	130.000.256	TUBO SOLDÁVEL PVC, 32 MM, BARRA DE 6 METROS PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: MGT	UN	500	31,00	15.500,00
159	130.000.257	TUBO SOLDÁVEL PVC, 50 MM, BARRA DE 6 METROS PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: MGT	UN	500	55,00	27.500,00
160	130.000.258	TUBO SOLDÁVEL PVC, 60 MM, BARRA DE 6 METROS PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: MGT	UN	500	96,00	48.000,00
161	130.000.259	TUBO SOLDÁVEL PVC, 75 MM, BARRA DE 6 METROS PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: MGT	UN	200	146,00	29.200,00
		Total do Proponente				327.300,00
Item	7134 Código	WALMIR C. DA ROSA MAT. DE CONSTRUCAO CNPJ: 00.461.961/0001-01 R JOSE TOMAS CANTUARIA, 161 ***** - CENTRO, TOCOS DO MOJI - MG, CEP: 37563-000 Telefone: (35) 3464-1407 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	130.000.123	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA CROMADO Marca: BLUKIT	UN	50	75,00	3.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



2	130.000.124	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGES E ANEL VED. 1 1/2 Marca: Plastilit	UN	50	19,90	995,00
3	130.000.125	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/ ROSCA EXTERNA, 1/2", Marca: Plastilit	UN	500	0,90	450,00
5	130.000.127	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/ ROSCA EXTERNA, 25 MM X 3/4", PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	500	1,00	500,00
6	130.000.128	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA EXTERNA, 3/4" PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	500	1,00	500,00
7	130.000.129	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA EXTERNA, 32 MM X 1", PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	500	2,80	1.400,00
8	130.000.130	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO, COM ROSCA EXTERNA, 50 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	500	4,90	2.450,00
9	130.000.131	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES 175G FRASCO DE 175 GRAMAS, COM PINCEL Marca: Brascola	UN	100	17,50	1.750,00
10	130.000.132	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO Marca: Blukit	UN	100	9,90	990,00
11	019.005.305	61 ANEL DE VEDACAO P ESGOTO DN 100 Marca: Plastilit	UN	100	3,00	300,00
12	130.000.133	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO PNE, Marca: Astra	UN	30	180,00	5.400,00
13	130.000.096	11761 ASSENTO VASO SANITARIO Marca: Astra	UN	100	40,00	4.000,00
14	130.000.134	BARRAS DE APOIO DE ALUMÍNIO 40 CM Marca: Pison	UN	50	99,50	4.975,00
15	130.000.135	BARRAS DE APOIO DE ALUMÍNIO 80 CM Marca: Pison	UN	50	125,00	6.250,00
16	019.001.089	BOIA PLASTICA DE 1/2 Marca: Krona	UN	50	13,90	695,00
17	019.005.627	BRACO CHUVEIRO 40 CM ALUMINIO Marca: Pison	UN	40	14,50	580,00
18	130.000.136	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL, 3/4 X 1/2", PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	150	1,60	240,00
19	130.000.137	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA, 25 X 20 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	150	1,00	150,00
20	130.000.138	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA, 50 X 25 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	150	3,95	592,50
21	130.000.139	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA, 60 X 50 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	150	8,50	1.275,00
24	130.000.142	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA, 60 X 25 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	150	13,00	1.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



26	130.000.144	BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, 3/4 X 1/2" PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	150	1,50	225,00
27	130.000.145	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO COM TAMPA 15.000 LITROS PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 14799 Marca: Fortlev	UN	15	9.400,00	141.000,00
28	130.000.146	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO COM TAMPA, 20.000 LITROS PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 14799 Marca: Fortlev	UN	15	16.200,00	243.000,00
29	019.000.812	CAIXA D'ÁGUA 500L C/ TAMPA Marca: Fortlev	UN	30	295,00	8.850,00
30	130.000.147	CAIXA DE DESCARGA ESPEDE, COM TUBO DE DESCIDA E ENGATE PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Astra	UN	10	90,00	900,00
31	130.000.148	CAIXA DE DESCARGA PVC COM CAPACIDADE PARA 6 LITROS PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Astra	UN	10	42,50	425,00
32	212.002.045	CAIXA SIFONADA EM PVC COM GRELHA REDONDA 100 X 100 X 50 MM - 212.002.045 Marca: Astra	UN	30	18,50	555,00
33	130.000.149	CAIXA SIFONADA 150 X 150 X 50, COM GRELHA CROMADA PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Astra	UN	30	45,00	1.350,00
34	019.005.633	1200 CAP ESGOTO 100 Marca: Plastilit	UN	100	6,90	690,00
35	130.000.150	CAP SOLDÁVEL, 25 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	100	1,35	135,00
36	130.000.151	CAP SOLDÁVEL, 32 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	100	2,20	220,00
37	019.005.634	1194 CAP SOLDÁVEL 50 Marca: Plastilit	UN	100	6,00	600,00
38	019.005.635	1195 CAP SOLDÁVEL 60 Marca: Plastilit	UN	100	11,75	1.175,00
39	130.000.152	CONJUNTO PARA BANHEIRO, VASO E LAVATÓRIO COM COLUNA PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Icasa	CJ	50	395,00	19.750,00
40	130.000.153	CONJUNTO PARA BANHEIRO, VASO E LAVATÓRIO PNE PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Icasa	CJ	30	1.200,00	36.000,00
41	130.000.154	CURVA 45°, LONGA SOLDÁVEL, 50 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	100	17,50	1.750,00
42	130.000.155	CURVA 45°, LONGA SOLDÁVEL, 60 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	100	32,00	3.200,00
44	130.000.157	CURVA LONGA SOLDÁVEL, 90°, 50 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	100	14,90	1.490,00
45	130.000.158	ENGATE FLEXÍVEL PARA CAIXA DE DESCARGA Marca: Tigre	UN	50	5,50	275,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



46	019.001.968	ENGATE PLASTICO DE 40 CM Marca: Tigre	UN	50	5,50	275,00
47	130.000.159	ESGUICHO DE METAL PARA MANGUEIRA Marca: Gardem	UN	50	43,00	2.150,00
48	019.000.156	ESPUDE P/ VASO SANIT. Marca: Krona	PC	50	11,50	575,00
49	130.000.160	GRELHA QUADRADA, 150 MM, CROMADA Marca: Astra	UN	50	15,00	750,00
50	130.000.161	JOELHO 45°, 100 MM, PARA ESGOTO PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: Plastubos	UN	500	7,00	3.500,00
51	130.000.162	JOELHO 45°, 40 MM, PARA ESGOTO PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: Plastilit	UN	500	2,50	1.250,00
52	130.000.163	JOELHO 45°, 50 MM, PARA ESGOTO PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: Plastilit	UN	500	4,00	2.000,00
53	130.000.164	JOELHO 45°, 75 MM, PARA ESGOTO PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: Plastilit	UN	500	9,00	4.500,00
54	130.000.165	JOELHO 90°, AZUL, 20 MM X 1/2" PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	500	5,95	2.975,00
55	130.000.166	JOELHO 90°, AZUL, 25 MM X 1/2" PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	500	5,50	2.750,00
56	130.000.167	JOELHO 90°, ESGOTO, 100 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: Plastilit	UN	500	6,50	3.250,00
57	130.000.168	JOELHO 90°, ESGOTO, 40 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: Plastilit	UN	500	1,50	750,00
58	130.000.169	JOELHO 90°, ESGOTO, 50 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: Plastilit	UN	500	2,90	1.450,00
59	130.000.170	JOELHO 90°, ESGOTO, 75 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: Plastilit	UN	500	5,50	2.750,00
60	130.000.171	JOELHO 90°, INTERNO, 1/2" PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plasboh	UN	500	1,50	750,00
61	130.000.172	JOELHO 90°, INTERNO, 3/4" PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plasbon	UN	500	1,80	900,00
62	130.000.173	JOELHO 90°, SOLDÁVEL, 20 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	500	0,90	450,00
63	130.000.174	JOELHO 90°, SOLDÁVEL, 25 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	500	1,00	500,00
64	130.000.175	JOELHO 90°, SOLDÁVEL, 32 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	500	3,20	1.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



65	130.000.176	JOELHO 90°, SOLDÁVEL, 50 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	500	4,90	2.450,00
66	130.000.177	JOELHO 90°, SOLDÁVEL, 60 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	500	22,00	11.000,00
67	130.000.178	JOELHO 90°, SOLDÁVEL, 75 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	500	95,00	47.500,00
68	130.000.179	JOELHO 90°, SOLDÁVEL/ROSCÁVEL, 20 MM X 1/2 PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	500	2,25	1.125,00
69	130.000.180	JOELHO 90°, SOLDÁVEL/ROSCÁVEL, 25 MM X 1/2" PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	500	1,80	900,00
70	130.000.181	JOELHO 90°, SOLDÁVEL/ROSCÁVEL, 25 MM X 3/4" PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	500	3,50	1.750,00
72	130.000.182	JUNÇÃO ESGOTO, 100 X 100 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: Plastilit	UN	100	20,50	2.050,00
73	130.000.183	JUNÇÃO ESGOTO, 100 X 50 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: Plastilit	UN	100	20,00	2.000,00
74	130.000.184	JUNÇÃO ESGOTO, 100 X 75 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: Plastilit	UN	100	24,50	2.450,00
75	130.000.185	KIT UNIVERSAL COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO DE 3L E 6L E ACABAMENTO CROMADO Marca: Blukit	UN	50	170,00	8.500,00
76	130.000.186	LAVATÓRIO COM COLUNA PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Icasa	UN	50	190,00	9.500,00
77	130.000.187	LUVA DE CORRER, 1", MARROM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	100	22,00	2.200,00
78	130.000.188	LUVA DE CORRER, 1/2", MARROM, PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	100	8,00	800,00
79	130.000.189	LUVA DE CORRER, 3/4", MARROM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	100	11,00	1.100,00
80	019.001.540	LUVA DE CORRER 50 MM Marca: Plastilit	PC	100	24,50	2.450,00
81	019.002.248	LUVA DE CORRER 60MM 00003825 Marca: Plastilit	UN	100	33,00	3.300,00
83	130.000.191	LUVA DE CORRER, ESGOTO, 100 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	100	19,50	1.950,00
84	130.000.192	LUVA DE REDUÇÃO AZUL, SOLDÁVEL/ROSCÁVEL, 25 MM X 1/2", COM BUCHA DE LATÃO PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	100	5,00	500,00
85	019.005.666	3899 LUVA ESGOTO 100 MM Marca: Plastilit	UN	100	5,50	550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



86	130.000.193	LUVA ESGOTO, 50 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMA PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: Plastilit	UN	100	3,00	300,00
87	130.000.194	LUVA ESGOTO, 75 MM PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: Plastilit	UN	100	5,50	550,00
89	130.000.196	LUVA REDUÇÃO, ESGOTO, 100 MM X 50 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMA PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: Plastilit	UN	100	8,50	850,00
90	130.000.197	LUVA REDUÇÃO, ESGOTO, 100 MM X 75 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMA PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: Plastilit	UN	100	10,00	1.000,00
91	130.000.198	LUVA REDUÇÃO, ESGOTO, 150 MM X 100 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMA PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: Plastilit	UN	100	22,00	2.200,00
92	130.000.199	LUVA REDUÇÃO, ESGOTO, 75 MM X 50 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMA PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: Plastilit	UN	100	8,50	850,00
93	130.000.200	LUVA ROSCÁVEL BRANCA, 1/2" PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	100	2,00	200,00
94	019.003.378	LUVA SOLDAVEL 20MM 3859 Marca: Plastilit	UN	100	0,85	85,00
95	019.002.708	LUVA SOLDAVEL 3/4(25MM)X 3/4 Marca: Plastilit	UN	100	1,10	110,00
96	019.003.105	38678 LUVA SOLDAVEL 32MM Marca: Plastilit	UN	100	2,70	270,00
97	130.000.201	LUVA SOLDÁVEL, 40 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	100	5,50	550,00
98	130.000.202	LUVA SOLDÁVEL, 50 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	100	3,80	380,00
99	130.000.203	LUVA SOLDÁVEL, 60 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	100	20,00	2.000,00
100	130.000.204	LUVA SOLDÁVEL, 75 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	100	31,00	3.100,00
101	130.000.205	MANGUEIRA PARA JARDIM, SILICONADA, 1/2" Marca: M&M	MT	800	4,85	3.880,00
102	130.000.206	MANGUEIRA PRETA, 1.1/2" PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: AjaPlastico	MT	300	7,60	2.280,00
103	130.000.207	MANGUEIRA PRETA, 1" PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: AjaPlastico	MT	1000	3,55	3.550,00
104	130.000.208	MANGUEIRA PRETA, 1/2", PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: AjaPlastico	UN	1000	1,60	1.600,00
105	130.000.209	MANGUEIRA PRETA, 2" PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: AjaPlastico	UN	300	11,50	3.450,00
106	130.000.210	MANGUEIRA PRETA, 3/4" PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: AjaPlastico	UN	1000	2,35	2.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



107	019.005.369	10432 MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS Marca: Icasa	UN	30	382,00	11.460,00
108	019.000.292	NIPLE PVC 1/2 Marca: Plastilit	UN	50	1,30	65,00
109	019.000.293	NIPLE PVC 3/4 Marca: Plastilit	UN	50	1,80	90,00
110	019.005.232	2557 PARAFUSO PARA VASO Marca: Jomarca	UN	100	1,95	195,00
111	130.000.211	PORTA GRELHA QUADRADA, 150 MM, PARA CAIXA SIFONADA Marca: Astra	UN	50	16,00	800,00
112	130.000.005	REGISTRO CANOPLA 1 1/2 Marca: Pison	UN	30	150,00	4.500,00
113	130.000.212	REGISTRO DE ESFERA, ROSCÁVEL, PVC, 1.1/2", COM ACABAMENTO PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Krona	UN	30	33,50	1.005,00
114	130.000.213	REGISTRO DE ESFERA, ROSCÁVEL, PVC, 1", COM ACABAMENTO PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Krona	UN	50	22,00	1.100,00
115	130.000.214	REGISTRO DE ESFERA, ROSCÁVEL, PVC, 1/2", COM ACABAMENTO PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Krona	UN	50	9,00	450,00
116	130.000.215	REGISTRO DE ESFERA, ROSCÁVEL, PVC, 3/4", COM ACABAMENTO PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Krona	UN	50	13,00	650,00
117	130.000.216	REGISTRO DE GAVETA, 1.1/2", COM CANOPLA 1ª QUALIDADE, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Pison	UN	50	150,00	7.500,00
118	130.000.217	REGISTRO DE GAVETA, 1.1/2", BRUTO, COM VAZÃO TOTAL PRODUTO DE 1ª QUALIDADE E QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Pison	UN	30	125,00	3.750,00
119	130.000.218	REGISTRO DE GAVETA, 2", BRUTO, COM VAZÃO TOTAL PRODUTO DE 1ª QUALIDADE E QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Pison	UN	30	220,00	6.600,00
120	130.000.219	REGISTRO DE GAVETA, 2.1/2", BRUTO, COM VAZÃO TOTAL PRODUTO DE 1ª QUALIDADE E QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Pison	UN	30	420,00	12.600,00
121	130.000.220	REGISTRO DE GAVETA, 3/4", COM CANOPLA 1ª QUALIDADE, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Pison	UN	30	77,00	2.310,00
123	130.000.007	REGISTRO DE PRESSAO 3/4 1400 Marca: Pison	UN	30	59,00	1.770,00
124	130.000.222	REPARO PARA VÁLVULA HYDRA PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Blukit	UN	30	55,00	1.650,00
125	130.000.223	SIFÃO DUPLO PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 14162 Marca: Blukit	UN	20	17,00	340,00
126	130.000.224	SIFÃO SIMPLES PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 14162 Marca: Tigre	UN	20	6,50	130,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



127	130.000.225	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, INOX Marca: Pison	UN	30	19,00	570,00
128	130.000.226	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, EM ACRÍLICO, PARA 2 OU 3 DOBRAS MEDINDO APROXIMADAMENTE: LARGURA 30 CM, ALTURA 30 CM, PROFUNDIDADE 15 CM Marca: Acrilex	UN	30	100,80	3.024,00
129	130.000.227	TANQUE SINTÉTICO DUPLO Nº 2, 1,10 X 0,55 M Marca: Rorato	UN	20	250,00	5.000,00
130	130.000.228	TÊ ESGOTO, 100 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5688 Marca: Plastilit	UN	200	14,00	2.800,00
131	130.000.229	TÊ ROSCAVEL, 3/4" PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	200	5,55	1.110,00
133	130.000.231	TÊ SOLDÁVEL, 25 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	200	1,60	320,00
134	130.000.232	TÊ SOLDÁVEL, 32 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	200	4,80	960,00
135	130.000.233	TÊ SOLDÁVEL, 50 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	200	8,50	1.700,00
136	130.000.234	TÊ SOLDÁVEL, 60 MM PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	200	30,50	6.100,00
137	130.000.235	TÊ, AZUL, 20 MM X 1/2" PRODUTO QUE ATENDA AS NORMA PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	200	8,90	1.780,00
138	130.000.236	TÊ, AZUL, 25 MM X 1/2" PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	200	8,90	1.780,00
139	130.000.237	TÊ, AZUL, 25 MM X 3/4" PRODUTO QUE ATENDA AS NORMA PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plastilit	UN	200	7,90	1.580,00
141	130.000.239	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Pison	UN	15	40,00	600,00
142	130.000.240	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO COM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO PNE, C50 X 1/2" PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 9050 Marca: Pison	UN	15	105,00	1.575,00
143	130.000.241	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO, C50 1/2" PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Pison	UN	15	69,00	1.035,00
144	130.000.242	TORNEIRA DE METAL PARA TANQUE PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Pison	UN	15	40,00	600,00
145	130.000.243	TORNEIRA DE PLÁSTICO Marca: Herc	UN	100	5,00	500,00
146	130.000.244	TORNEIRA ELÉTRICA, 110 V PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Lorenzetti	UN	15	185,00	2.775,00
147	130.000.245	TORNEIRA ELÉTRICA, 220 V PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Lorenzetti	UN	15	185,00	2.775,00
148	130.000.246	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA CROMADA, COM BICO AREJADOR E ARTICULADO PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Pison	UN	15	60,00	900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



149	130.000.247	TUBO DE DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA PVC Marca: Krona	MT	150	16,00	2.400,00
162	130.000.260	UNIÃO INTERNA, 1" PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plasboh	UN	20	2,00	40,00
163	019.000.478	UNIAO INTERNA 1/2 Marca: Plasboh	PC	20	1,00	20,00
164	130.000.261	UNIÃO INTERNA, 3/4" PRODUTO QUE ATENDA AS NORMAS PBQP E ABNT NBR 5648 Marca: Plasboh	UN	20	1,50	30,00
165	130.000.262	VÁLVULA CROMADA PARA LAVATÓRIO Marca: Pison	UN	30	16,50	495,00
166	130.000.263	VÁLVULA CROMADA PARA PIA DE COZINHA 50 Marca: Pison	UN	30	21,00	630,00
167	130.000.264	VÁLVULA DE MICTÓRIO PRESOMATIC COMPACT CRM Marca: Pison	UN	30	120,00	3.600,00
168	130.000.265	VÁLVULA PARA DESCARGA DE BANHEIRO, 1 1/2", COMPLETA, COM ACABAMENTO 1ª QUALIDADE, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Hidra/Blukit	UN	100	260,00	26.000,00
169	130.000.266	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, CAPACIDADE DE ACIONAMENTO DA DESCARGA DE 3 L E 6 L PRODUTO QUE ATENDA A NORMA PBQP Marca: Icasa	UN	50	469,00	23.450,00
170	019.000.073	VASO SANITARIO Marca: Icasa	PC	50	230,00	11.500,00
171	130.000.267	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *40 X 34 X 12* CM Marca: Tecnocuba	UN	10	261,12	2.611,20
172	130.000.268	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *46 X 30 X 12* CM Marca: Tecnocuba	UN	10	203,81	2.038,10
173	130.000.269	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA DE 3 1/2 ", DE *56 X 33 X 12* Marca: Tecnocuba	UN	10	253,30	2.533,00
174	019.003.765	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT 3143 Marca: Amanco	UN	200	6,90	1.380,00
175	128.000.078	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G Marca: Refoc	UN	200	22,00	4.400,00
		Total do Proponente				841.113,80